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Vigtigt at vælge rigtigt!
E t n y t q u icksearch-p ro g ram er en  af de 3  search-mo deller, so m 

team4search an v en der i leder-rekru tterin g en  til de v irkso mheder, 

der har o p dag et, at su ccesen  med at fi n de den  rig tig e er stø rst, n å r 

p ro cessen  læ g g es i p ro fessio n elle ekstern e hæ n der.

Den økonomiske krise har betydet større 
foku s p å  den rig tig e leder-rekru ttering . B å de 
i forhold til search-p rocessen og  i forhold til 
det endelig e v alg  af leder. H os headhu nting -  
og  rekru ttering sv irksomhe-den team4 search 
fornemmes tydelig t, at mang e v irksomheder 
enten har ov erv u ndet krisen eller u nder 
alle omstæ ndig heder nu  ig en har behov  
for ledende medarbejdere. Det g æ lder bå de 
top ledere og  nøg lemedarbejdere p å  mere 
op erationelt niv eau .

M ed u dg ang sp u nkt i S v endborg  mæ rker 
den ene af de 2  indehav ere af team4 search, 
direktør P -C . Jørg ensen, at og så  v irksom-
hederne p å  F yn og  i T rekantområ det er v ed 
at få  hju lene i g ang  ig en. O g  det ser mang e 
steder u d til, at der næ rmest er aku t behov  
for isæ r erfarne op erationelle medarbejdere. 
T il netop  dette seg ment har team4 search der-
for nu  u dv iklet et nyt p rodu kt: q u icksearch™ , 
som er baseret p å  den kendte og  afp røv ede 
fu llsearch™ -basismetode, men hv or v irksom-
heden selv  u dformer stilling s-beskriv elsen 
til det aktu elle behov . P å  ba-sis af denne 
p ræ senterer team4 search så , p å  kort tid og  
fast lav  p ris, 3  v elu dv alg te kandidater.

Betyder krisen ikke, at der nu er så mange 

kandidater/emner ”derude”, at det er nemt 

for virksomheden at rekruttere selv?

Det ku ’ man mene. M en v i op lev er faktisk 
det modsatte. F or hv em er det, der er blev et 
ledig  i forbindelse med krisen?  U den at g en-
eralisere er det v ores op lev else, at de fyring er, 
der er sket i v irksomheder i stor krise, ofte 
har betydet, at man har skå ret dybt. A ltså  at 
v irksomheden og så  har v æ ret nødt til at sig e 
farv el til nog le af de bedste.
E r man derimod blev et ledig , fordi ens tidli-
g ere arbejdsg iv er –  med beg ru ndelse i krisen 
-  har foretag et mere strateg iske tilp asning er, 
er det sjæ ldent sket v ed at sig e farv el til den 
eller de bedste.
S å  derfor er det g odt at ku nne anv ende de 
v æ rktøjer og  det netv æ rk, som v i stiller til 
rå dig hed.

I plejer at bruge hele jeres fullsearch™-

metode. Hvorfor så netop nu lancere den 

hurtige og billigere quicksearch™?

F ordi der er et klart behov  netop  nu .  
V i har i sag ens natu r et kæ mp e netv æ rk 
og  en stor og  sæ rdeles v alid kandidatbank. 
N etop  p å  g ru nd af, at der er blev et fl ere le-
dig e, ser v i rig tig  rig tig  mang e ansøg ere og  
dermed kandidater, som er su p erkv alifi c ere-
de –  men må ske ikke altid til top ledelse.
Derimod er de ofte i må lg ru p p en og  i seg -
mentet omkring  de sæ rdeles v ig tig e op era-
tionelle stilling er, som v ores nye q u ick-
search™  jo netop  henv ender sig  til.

Hvorfor og hvordan kan I finde den rigtige 

uden at køre det fulde forløb?

Det er simp elthen, fordi v i har kandidater-
ne. Isæ r i forhold til deop erationelle medar-
bejdere er v irksomhedens behov  og  dermed 
stilling sp rofi len meg et klarere og  nemmere 
at defi nere, end i forhold til mere ledende 
medarbejdere.
V i har et ansv ar ov erfor v ore ku nder, og så  p å  
det op erationelle medarbejderniv eau . O g  v i 

tag er bestemt og så  ansv ar i forhold til v ores 
mang e kandidater p å  det niv eau .
Derfor er det et helt natu rlig t for os at til-
byde dette bå de tidsmæ ssig e og  økonomisk 
fordelag tig e p rodu kt.

Hvor kommer jeres kandidater typisk fra?

R ig tig  mang e er jo nog en, v i kender fra de 
rekru ttering sforløb, som v i har g ennemført. 
A ltså  de, der IK K E  fi k jobbet, men som ofte 
har v æ ret med helt fremme i ”fi nalen”.
M en der er og så  en konstant tilg ang  til v ores 
kandidatbank, som man selv  kan læ g g e sig  
ind i ov er v ores hjemmeside. H er har v i bå de 
den enkelte kandidats C V  og  kandidatens 
beskriv else af, hv or han/hu n g erne v il hen 
rent karrieremæ ssig t.

team4 search ap s blev  stiftet i 2 0 0 8 , da 
P -C . Jørg ensen efter 8  å r stop p ede som 
erhv erv schef i S v endborg /S ydfyns E rhv erv s-
rå d og  S v endborg  K ommu ne og  etablerede 
sin eg en rå dg iv erv irksomhed C oachM ark.  
team4 search har hov edsæ de i Å rhu s, hv or 
p artneren og  medstifteren direktør E inar 
E riksen har til hu se. Deru dov er samarbejder 
team4 search med en ræ kke assoc ierede 
p artnere ov er hele landet. P artnere, der hv er 
for sig  dæ kker et eller fl ere sp ec ialer og  
som g eog rafi sk g iv er team4 serach en bred 
landsdæ kkende forankring , hv ilket tydelig t 
ses af ku nde- og  op g av esp redning en.
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